
2 4

■
3 2

3 4

3 6

4 8

5 2

5 8

6 4

66

7 6

přinesl tchajwanský počítačový veletrh Computex.

T É M A  

Spam a antispam

Jak se bránit proti reklamnímu odpadu?

HARDWARE 

M ění se patice  i označení

AMD i Intel pro nás připravily mnoho novinek v oblasti procesorů.

BTX: Chladnější PC

Nové uspořádání počítačové skříně typu BTX by mělo zamezit zvyšování tepla 

uvnitř PC a  uvolnit tak cestu pro rychlejší počítače.

IP C za  dvacet

i PC pro domácnost s  cenou do 2 0  00 0  Kč včetně DPH. 

tny

Test pevných disků s rozhraním ATA a SATA.

ret s  prověřením parametrů i z hlediska kvality signálu.

Doping pro baterky

Přehled současných technologií dobíječích akumulátorů a  tipy. jak s  nimi zacházet. 

M áte m alý disk? Co takh le  teraba jt?

Test externích pevných disků s  kapacitou 0 .5  a 1 ТВ od firm y LaCie.

Krátkodobé testy

ProCA BRAVE BlueLine, mini -  Alarm Expert. Konika M inolta PagePro 1300W. 

Nokia 6230, Dell Axim ХЗІ, Acer PD321, AMD Athlon 6 4  FX-53 a 3800+,

Toshiba Satellite A40 -  231. Acer Ferrari 3200.

Na první pohled

Aten KVMP Switch CS-1732, Trust Bluetooth Class 1 V.92 56K fax/m odem , 

Foxconn 865A01-PE-6LS.

Spam a antispam
N ikdo  o  ně nestojí, ale znám e je  všichni: reklam ní e-m aily zaplavují 

naše poštovní schránky. Z  deseti zpráv je  jich  osm  nevyžádaných. 

C hip vám  p ro to  představí několik filtrů , které s libu jí och ranu před 

tím to  reklam ním  balastem.

P atnáct PC za dvacet
Tak je tu  opět předprázdn inové číslo C h ipu  a s ním  i  trad ičn í test 

počítačových sestav „za vysvědčení". V  to m to  testu hodnotím e sesta

vy, které by m ěly být v hodné  p ro  dom ácí použití, tedy hlavně pro  

studenty a p ro  je jich po třeby, mezi něž jistě pa tří i hraní her.

Jak rychle a jednoduše t design a  barvu webu? Použijte CSS!

netových fotoalb.

Kam kráč í webdeslgn?

Současné trendy ve vývoji webového designu.

86

92

SOFTWARE 

Iry a efekty

J freewaru pro úpravu digitálních fotografií.

i  č i video.

švxV k ftýh ä 'flň íl
n it de ta iln í přehled o í i systému, určitě se  zajím áte o  diagnos

tické utility.

t

L vteVteasv \  detw te $ouiteao,<jci\ dav státe s toupá  a  výtoCo.

pevných disků se předhánějí ve vývoji, což  d o hrom ady  dává dobré  

předpoklady pro  obm ěnu stávajícího pevného disku nebo p ro  pořízení 

nového. Podívali jsm e se p ro to  na aktuální nabídku pevných disků.

C H I P  Č E R V E N E C  2 0 0 4



Zaostřený obraz
I ten nejlepší m o n ito r přináší jen  p rům ěrný obraz, pokud ho om ezuje 

špatný signál z grafické karty: i vlastnosti, jako je  ostrost obrazu, jas 

a kontrast, oddě lu jí u m odern ích 2 D /3 D  grafických karet zrno  o d  plev. 

Udělali jsme proto výběr aktuálních karet a prověřili jsme jejich parametry 

i z hlediska signálu.

Nejlepší filtry a efekty
Jsou placené program y konečné poraženy? Ať už se jedná o  správu 

fotografií, zpracování obrazu nebo o  tvo rbu  vlastní prezentace fotografií 

ve formátu VCD -  bezplatné fotonástroje um í víc, než je  obecně známo. 

Chip vám ukáže ty nejlepší p rogram y a efektové filtry  na tém a fotografie.

Buďte ve střehu
Nebezpečí číhá na každém rohu ! To ve snaze zvýšit odbyt p roduktů 

hlásají p rodejci bezpečnostního softwaru. Špatnou zprávou je, že mají 

pravdu. Tu dobrou  p ro  vás m ám e my -  d o  ochrany svého počítače 

nebudete muset investovat prakticky nic.

Chip DVD 7 /0 4  
Chip CD 7 /0 4

straně 112. 
straně 114.

Chip vychází měsíčně ve vydavatelství Vogel Burda Communications s. r. o.

adresa redakce Sokolovská 73 ,186  21 Praha 86  poštovní styk P. 0. Box 77,186 21 Praha 86

telefony sekretariát 225 018 566 ,225  018 568. fax 225 018 500 inzerce 225 018 646,

225 018 648. fax 225 018 600 předplatné 225 018 942

1 0 4  Buďte ve střehu

Jak ochránit PC s  vynaložením minimálních nákladů.

1 1 0  S PDA a GPS po Evropě

Sada od známé ROUTE 66  vytvoří z vašeho Pocket PC plnohodnotný navigační systém 

pro cesty po Evropě.

1 1 2  Chip DVD 7 /0 4  ^

GigaGames, elektronické kanceláře, Linux a Ulead Multimedia jsou hlavními x -

taháky červencového Chip DVD. ^

1 1 3  Mobil CD jL
Obsahem druhého přiloženého CD je  vše pro mobily a PDA. \ 3

1 1 4  Operační systémy / Ј
Tématem červencového Chip CD jsou alternativní operační systémy ' ä
a bezpečnost Windows.

1 1 6  Co najdete v krab ic i s motýly

Jaká je  česká verze profesinálního DTP programu Adobe InDesign CS?

1 1 9  Základ pro každý pořádný te le fon

Pro plné využití moderních mobilních telefonů se už většinou neobejdeme bez odpoví

dajícího programu na PC. Chip přináší přehled nejrozšířenějších verzí.

1 2 2  Softwarová ka lku lačka s pokročilým i funkcem i

Ryze česká (či spíše moravská) firm a EMdat dodává softwarovou kalkulačku, na níž 

snadno spočítáte 2  +  2  i vyřešíte diskrétní Fourierovu transformaci.

1 2 4  Vytvořte sl v lastn í FTP server

Přehled aplikací pro vytváření FTP serverů.

1 3 0  K rá tké  testy

ArtixMedia Menu Studio 3 .6 , EasiMP3 3.51, Enigma Firewall, IT Price Manager 2.25 Pro. 

Připojení! 3 .6 .5 .248, i.Scribe 1.87, Slovníky pro Transit XV, Pocket Translator 2004, 

Weather Watcher 5 .4b. X-Cleaner.

H  f=>fz/ \ x e :

1 3 4  O perační hlášení

Jak připo jit jednoduchý inform ační LCD displej к  počítači přes paralelní port.

1 3 8  Upravte sl Windows

Červencová dávka pravidelných tipů  a triků se týká úpravy Windows.

1 4 0  M obiln í m atice

Jaké displeje se využívají v  mobilech a co nás čeká.

1 4 4  Co ucho neslyší, WIDI vid í

Recenze programu pro převod audiosouborů do formátu MIDI.

1 4 7  S dobrým nápadem vyhrajete!

Soutěž o  nej novější karty společnosti MSI.

I MAGAZIN

1 4 8  Na přelomu tis íc ile tí

Vývojová prostředí, knihovny technologií, různé metodologie programování -  je  zde 

další díl o historii IT.

1 5 2  Nikdy neříkej nikdy

I ti největší vizionáři se mohou mýlit -  v IT to  p latí dvojnásob.

1 5 4  Symbian a viry

Názory a komentáře, tentokráte o mobilních telefonech a  virech,

I SERVIS

1 5 6  Novinky na stříbrných discích

Novinky na trhu s CD-ROM a recenze titu lu  Software pro digitální fotoaparáty.

1 5 7  Zajímavý dokument

Recenze CD-ROM pro milovníky historických památek -  Relikviář svátého Maura.

1 5 8  Práce pro nejmenší

0  prázdninách snad bude i více času věnovat se našim ratolestem . Zaměřili jsm e 

se na h ryz  produkce společnosti Media Trade Interactive.

1 5 9  Knihy

Velká kniha digitální fotografie, XML: Praktické příklady.

1 6 0  Tiráž

1 6 2  Co sl p řečte te  příště


